
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Весёлый Яр» 

Ольгинского муниципального округа  Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

01.07.2024г.                        № 61 ОД 

с. Весёлый Яр 

 

Об открытии специализированного педагогического  класса 

 

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 21.10.2024  № 23а- 

1211  «Об утверждении перечня общеобразоватеьных организаций Приморского края -  

 участников образовательных кластеров на 2024-2025 учебный год» 

в  целях создания условий для формирования личности с разносторонним интеллектом, 

готовой к осознанному выбору и освоению профессиональных образовательных программ 

педагогической направленности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2024-2025 учебном году открыть специализированный класс педагогической 

направленности на уровне ООО в 8 классе сроком на 2 года. 

2. Утвердить учебный план для специализированного класса педагогической 

направленности. 

3. Куратором  реализации проекта «Специализированный класс педагогической 

направленности» назначить заместителя директора по УВР, классного 

руководителя Бильдянову Наталью Владимировну. 

4. Ответственность за психолого- педагогическое сопровождения назначить педагога-

психолога Ренжину Е.В. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

Директор школы:                          Е.В.Ренжина 

 


